
 

 

 

Decreto nº 2.439, de 29 de outubro de 2010. 

                                                 

                                                 

Autoriza a cedência do Ginásio de 

Esportes “José Fritz Machado”, para 

a realização da escolha da Rainha do 

19º Natal Açoriano em Terra 

Gaúcha. 

 

 

  IVO DOS SANTOS LAUTERT, Prefeito Municipal de Taquari, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, 

 

       Considerando a 19ª edição do Natal Açoriano em Terra Gaúcha, que 

acontecerá de 03 à 19 de dezembro de 2010; 

       Considerando o concurso das Soberanas da festividade, 

tradicionalmente realizado próximo ao Natal Açoriano,  

 

DECRETA: 

 

      Art. 1º Fica autorizada a cedência do Ginásio de Esportes “José Fritz 

Machado”, para a realização da escolha da Rainha e Princesas do 19º Natal Açoriano em 

Terra Gaúcha, no dia 05 de novembro de 2010, nesta cidade. 

 

   Art. 2º O promotor do evento, deverá recolher aos cofres públicos, 

junto a conta específica do 19º Natal Açoriano em Terra Gaúcha, o valor de R$ 3.000,00 

(Três mil reais) até às 12 horas e 30 minutos do dia 05/11/2010. 

 

  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARI, 29 de 

outubro de 2010. 

 

 

 

                                                                                                             Ivo dos Santos Lautert 

                                                                                                         Prefeito  Municipal 

 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 

Sérgio Junqueira Nunes 

Secretário Municipal da Administração 

e Recursos Humanos. 


